(Vers. 3.) *Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit?*

4. Nomen repetit, ut affectum excitet. Iniquitatem Deus observaret, si peccatoribus veniam negaret. Si solummodo ostenderet severitatem, non etiam adhiberet pietatem. Quod si faceret, nemo æternæ gloriæ felicitatis exspectaret; nemo ad patiendum justî examinis poenam sufficeret. *Omnes enim peccaverunt*, ut ait Apostolus, *et egent gratia Dei* (Rom. iii, 23). Verum quia poenitentibus ex corde ignoscit, et peccatore converso omnium iniquitatum ejus obliviscitur (Ezech. xviii), quis jam de misericordia dubitet? quis jam de venia desperet? Hæc etenim per prophetam Dominus pollicetur, dicens: *Ego sum, ego sum, qui deleo ut nebulam iniquitates tuas, et justificeris* (Isai. xliii, 25). Attende qualiter peccati confessio peccata oblitescit, quæ justificat iniquum, tollit a Deo memoriam peccatorum. Confiteamur ut deleantur nostra peccata, nec post confessionem ad ea revertamur, sed juxta Apostolum, in anteriora nos extendentes, quæ retro sunt obliviscamur (Philip. iii). Non gestiamus reverti in Ægyptum aut sedere super ollas carum (Exod. xvi); nec simus concupiscentes malorum (I Cor. x), nec in deserto mundi hujus mormuremus. Confiteamur de præteritis peccatis nos accensantes, confiteamur de peccatorum indulgentia Deum laudantes. Est namque confessio peccati, et confessio laudis. Si enim confessio laudis non esset, Salvator noster nequaquam dixisset: *Confiteor tibi, Pater Domine cæli et terre* (Matth. xi, 25). Nam quomodo peccatum confiteretur, qui peccatum non fecit (I Petr. 2)? Præcedat namque confessio, ut laudatio sequatur, sicut scriptum est: *Rectos docet collaudatio* (Psal. xxxiii, 4). Habemus enim Pontificem, qui possit compati infirmitatibus nostris (Hebr. iv), de quo et aperte sequitur: (Vers. 4.) *Quia apud te propitiatio est, et propter legem tuam sustinuit te, Domine.*

5. Quis est propitiatio nisi Christus Jesus (Hebr. ix), qui se obtulit sacrificium Deo, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum (Tit. ii)? Denique Joannes ait: *Ipse est propitiatio pro peccatis nostris* (I Joan. ii, 2). Qui est apud Deum: quia sedet ad dexteram Dei, sicut dicit Propheta: *Dixit Dominus Domino meo, Sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum* (Psal. cxv, 1). Apostolos quoque perficit, quod ad dexteram Patris sedens pro nobis interpeffet (Rom. viii).

6. *Et propter legem tuam sustinuit te, Domine.* Lex Dei misericordia est, qua peccantibus veniam contulit, revertentibus æternæ vitæ aditum patefecit. Hanc legem pro crucifixoribus suis patrem exorans (Luc. xxiii) Christus implevit, hanc nobis tenendam verus magister indicxit. Ait enim: *Diligite inimicos vestros, benefacite his qui vos oderunt, et orate pro persequentibus et calumniantibus vos, ut sitis filii Patris vestri qui in cælis est* (Luc. vi, 27). In quo pro-